PAGE
2

Протокол № 15
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.
г. Москва,

ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)
                                                  30 октября 2018 года

  Присутствовали: восемь депутатов из двенадцати.

           Председательствующий: глава муниципального округа Цукасов С.С.

           Депутаты: Борисов В.Ю., Кезин М.С., Кириков П.Д., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н.

Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО Останкинский Чекина С.С., ведущий инженер ПТО ГБУ «Жилищник Останкинского района» Кужельный Ю.М., начальник отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Федотенкова С.А., консультант отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Арутюнян О.А., представитель редакции газеты  «Наше Останкино – жизнь района» Селиванова О.Ю., советник организационно-кадровой службы Алексеева О.А., жители района в количестве 6 человек, консультант организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.
2. О предложении кандидатур для назначения в составы участковых избирательных комиссий Останкинского района города Москвы.

Разное.

1. О депутатском запросе об изменении маршрута общественного транспорта № 85.

2. О проекте программы «Мой район – Останкино».

Председательствующий Цукасов С.С. поставил предложенную повестку дня на голосование.

Результаты голосования: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(Депутат Федюнина Н.Н. прибыла на заседание при рассмотрении 1 вопроса).

1. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенов С.Л. об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году.

                                                                      ВЫСТУПИЛИ:

Председатель комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенов С.Л. дал пояснения по предлагаемому мероприятию – замене входной двери подъезда дома 9, корп. 5 по ул. Академика Королева для обеспечения беспрепятственного передвижения лиц с ограниченными физическими возможностями.
Депутат Рахилин К.В. отметил, что заменить входную дверь по указанному адресу необходимо, и предложил депутатам поддержать предложенный проект решения.

Председательствующий Цукасов С.С. отметил, что предлагаемое мероприятие согласовано с управой, и поставил на голосование проект решения об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году

Результаты голосования: «за» - 8; «против» - нет «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 15/1 от 30.10.2018 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:

Сообщение главы муниципального округа Останкинский Цукасова С.С. о предложении кандидатур для назначения в составы участковых избирательных комиссий Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о предложении кандидатур для назначения в составы участковых избирательных комиссий Останкинского района города Москвы.

Результаты голосования: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 15/2 от 30.10.2018 прилагается)
РАЗНОЕ:

1. Глава МО Цукасов С.С. предложил перенести рассмотрение вопроса о депутатском запросе об изменении маршрута общественного транспорта № 85 на следующее заседание Совета депутатов.

Депутаты поддержали указанное предложение.

2. Глава МО Цукасов С.С. проинформировал депутатов о проекте программы «Мой район – Останкино», подготовленном по наказам избирателей к выборам мэра Москвы, и предложил депутатам подготовить имеющиеся предложения и замечания.
Депутаты поддержали указанное предложение.

3. Депутат Федюнина Н.Н. обратилась к главе управы Горожанкину Г.М. с просьбой проинформировать депутатов об обходах дворовых территорий района.

Глава управы Горожанкин Г.М. проинформировал депутатов об обходах дворовых территорий района, и сообщил, что по итогам обходов будут подготовлены буклеты, а также отметил, что депутаты могут направлять свои предложения по благоустройству дворовых территорий в управу района.

Депутаты приняли информацию к сведению.
4. Депутат Кунаков К.О. обратился к главе управы Горожанкину Г.М. с просьбой дать пояснения о порядке инициирования мероприятий по КСОДД, из каких средств финансируются данные мероприятия, и кто является инициатором их проведения.
Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что финансирование осуществляется не из средств стимулирования, а по другим программам, инициаторами мероприятий изначально могут быть депутаты и управа, затем приглашаются специалисты ЦОДД.

 Депутаты приняли информацию к сведению.
 5. Депутат Федюнина Н.Н. обратилась к главе управы Горожанкину Г.М. с просьбой дать пояснения по планам проведения благоустройства по адресу: ул. Б. Марьинская, 7, корп.1 (адрес еще с 2017 года в очереди и есть ответ из управы, что его включат в перечень проведения работ в 2018 году).
Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что по дворовой территории проходит газовая труба, над нею и в зоне 5 м от нее МАФ устанавливать нельзя.
Депутат Федюнина Н.Н. отметила, что остальную территорию можно благоустраивать.

Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что надо в управу направить обращение и данный адрес будет включен в план благоустройства на 2019 год.
6. Член Совета дома 6 по Мурманскому проезду Егоров Е.П. отметил, что при проведении работ на детской площадке у указанного дома нарушается технологический процесс установки МАФ, а также на площадке не должно быть деревьев.

Депутат Федюнина Н.Н. пояснила, что выдачей порубочных билетов занимается Департамент природопользования и охраны окружающей среды и сообщила, что ею направлены обращения в Останкинскую прокуратуру и другие компетентные органы  о проверке выполнения работ по благоустройству по адресу: Мурманский 6, в связи с тем, что установленные МАФ не соответствуют техническому заданию контракта и их установка производилась с нарушением технических регламентов и нормативов.

Глава управы Горожанкин Г.М. пояснил, что даст указание проверить соблюдение технологии при установке МАФ, а порубочные билеты заказывает ГБУ «Жилищник».

Глава МО Цукасов С.С. пригласил Егорова Е.П. на личный прием для обсуждения имеющихся вопросов.
Председательствующий    на
заседании    Совета   депутатов,

глава муниципального округа

Останкинский                                                                                                                    С.С. Цукасов
Исполнитель:

консультант администрации
МО Останкинский                                                                                                       Е.В. Матвеичева
PAGE